namiestnik Królestwa Polskiego, ale i wolnomularz, Józef Zajączek wydał uprzejme
postanowienie do swych braci, aby rozwiązali loże na czas nieokreślony, wyjaśniając: „Okoliczności,
w których żyjemy, są tej natury, że każde zgromadzenia tajemne, choćby w najlepszym celu, mogą
wzbudzać tylko podejrzenia". Rok później dotarła wieść o piśmie carskim z 1/13 sierpnia 1822
zarządzającym likwidację lóż w Rosji.

„Ścigany nienawiścią kleru Potocki, widząc, że duch Ciemnogrodu zwyciężył na całej linii,
rozchorował się wkrótce i umarł w goryczy", napisał Stanisław Wasylewski.